

CONVOCATORIA

Pleno ordinario

SESIÓN: 02/2014 FECHA: 24-02-2014 HORA: 20:00 H.

LUGAR: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

ORDEN DEL DÍA

- 1.- APROBACION DEL ACTA DE LA SESIÓN DE FECHA 27 DE ENERO DE 2014.
- 2.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA ALCALDÍA.
- 3.- DAR CUENTA DEL INFORME EMITIDO EN CUMPLIMIENTO DEL ART. 5.4 DE LA LEY 15/2010 DE 5 DE JULIO. (4º TRIMESTRE EJERCICIO 2013).
- 4.- DAR CUENTA DE LA ACTUALIZACIÓN PRESUPUESTO EN EJECUCIÓN 4º TRIMESTRE 2013 EN CUMPLIMIENTO DEL ART. 16 ORDEN HAP/2105/2012 DE 1 DE OCTUBRE.
- 5.- DAR CUENTA DE LA SENTENCIA NÚM. 18/2014, DE 23 DE ENERO DE 2014, DICTADA POR EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA RIOJA SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO EN RELACIÓN AL PLAN PARCIAL DEL SECTOR S-7 "SERVICIOS".
- 6.- ADJUDICACIÓN DE EXPEDIENTE DE LICITACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DE DOS LICENCIAS DE TAXI (AUTO TURISMO) DE CINCO PLAZAS INCLUIDO CONDUCTOR EN EL MUNICIPIO DE CALAHORRA.
- 7.- MODIFICACIÓN PUNTUAL DEL PLAN GENERAL MUNICIPAL PARA AMPLIACIÓN DE SUELO URBANO EN EL ÁMBITO DE LA FUNDACIÓN HOSPITAL DE CALAHORRA: SUBSANACIÓN DE ERROR Y RATIFICACIÓN DE LA APROBACIÓN PROVISIONAL.
- 8.- PROPOSICIÓN PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL DE UPYD. OBJETO: DOTAR DE ILUMINACIÓN EL PASO DE PEATONES SITO EN EL NUEVO CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL.
- 9.- PROPOSICIÓN PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO RIOJANO. REGISTRO DE ENTRADA 2014002307 DE FECHA 19 DE FEBRERO DE 2014.
- 10.- PROPOSICIÓN CONJUNTA PRESENTADA POR LOS GRUPOS POLÍTICOS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA: PARTIDO POPULAR, PARTIDO SOCIALISTA, PARTIDO RIOJANO Y UPYD. OBJETO: PONER EN MARCHA UN PROTOCOLO DE AYUDAS, POR PARTE DEL AYUNTAMIENTO DE NUESTRA CIUDAD, PARA EL PAGO DEL IMPUESTO DE PLUSVALÍA EN LOS CASOS DE DEUDORES HIPOTECARIOS SIN RECURSOS.



- 11.- PROPOSICIÓN PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA. OBJETO: ACONDICIONAMIENTO Y CORRECTO MANTENIMIENTO DE LAS JARDINERAS PÚBLICAS DE LAS CALLES JOSÉ MARÍA GÓMEZ DE MEDINAVEITIA Y TENIENTE PALACIOS.
- 12.- MOCIONES DE URGENCIA.
- 13.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

Calahorra, a 20 de febrero de 2014 EL ALCALDE

EXPTE. SECRETARÍA